
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

DETERMINAZIONE N. 117 del 21/10/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1030

Del 15/12/2014

OGGETTO: Servizio di Assistenza Domiciliare S.A.D. Finanziamento Ambito Territoriale 
di Putignano  

IL RESPONSABILE
Premesso: 
che con determinazione n. 86 del 15/07/2014 è stato affidato il servizio S.A.D. per 

il II semestre 2014, dal 01/07/2014 al 31/12/2014, in favore di circa 22 cittadini in grave 
difficoltà di salute, all’Associazione di Volontariato di pubblica assistenza AVPA –
Associazione Onlus, nonché Organizzazione di Volontariato regolarmente iscritta nel 
registro regionale, operante prevalentemente nel settore socio-sanitario e nel campo della 
protezione civile, con lo scopo di servire la collettività; 

che nella medesima determinazione il servizio S.A.D. è stato garantito 
integralmente con fondo di civico bilancio, per complessivi € 27.685,24, fatto salvo il 
finanziamento dell’Ambito Territoriale, alla compartecipazione alla spese del servizio 
S.A.D. come definito dal III Piano Sociale di Zona, triennio 2014/2016;  

preso atto che con Deliberazione del Coordinamento Istituzione n. 11 del 
08/08/2014 si è provveduto alla riprogrammazione, per l’anno 2014, delle economie del 
Piano Sociale di Zona rilevate al 31.12.2013, prevedendo, tra l’altro, di dare proseguo al 
rafforzamento del servizio S.A.D., gestito da ciascun Comune dell’Ambito con proprie 
risorse, per un totale di € 11.483,55, assegnando al Comune di Castellana Grotte la 
somma di € 2.478,36; 

che con Determinazione Dirigenziale 4^ Ripartizione – Settore Servizi Sociali del 
Comune di Putignano (Capofila Ambito Territoriale) n. 169 del 2014 si è provveduto ad 
assumere impegno di spesa delle somme attribuite, giusta Deliberazione Coordinamento 
Istituzionale n. 11 del 2014, per il rafforzamento in continuità del servizio S.A.D., gestito da 
ciascun Comune dell’Ambito; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto pertanto di ridurre di €. 2.478,36 l’impegno di spesa di €. 27.685,24 
assunto al cap. 1424 del Bilancio 2014 epigrafato: “Assistenza domiciliata integrata” a 
seguito di finanziamento da parte dell’Ambito Territoriale di Putignano;

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
visto il D.Lgs n. 267/2000 recante T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali;
visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto;
2) di ridurre di €. 2.478,36 l’impegno  la somma di €. 27.685,24 impegnata al Cap. 

1424.00 del Bilancio 2014 epigrafato “Assistenza domiciliata integrata” a seguito di 
finanziamento da parte dell’Ambito Territoriale di Putignano;

3) di disporre che l’Associazione di Pubblica Assistenza AVPA presenti la fattura di €
2.478,36 intestata al Comune di Putignano (Capofila Ambito Territoriale) a valere le 
prestazioni affidate da questo Comune con l’obbligo di:

- riportare il CIG e il numero di Determinazione n. 169/2014;
- allegare l’elenco dei beneficiari individuati dal Servizio Sociale di questo Ente e le 

ore effettuate;
- sottoscrivere l’elenco indicato e la fattura dal Responsabile Settore II e dalla Ditta 

affidataria;
4) di trasmettere la presente determinazione all’Associazione interessata.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it

Il Responsabile Settore II
f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/11/2014 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.2065
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 17 dicembre 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




